Hezm sisteminin pozulmalarının etiologiyası ve patogenezinin ümumi xarakteristikası

Mədə-bağırsaq xəstəliklərinin əsas əlamətləri qarında ağrı, iştahın pozulması, ürəkbulanma, qusma, gəyirmə, qıcqırma, qarının köpməsi, qəbizlik, islah və.s-dir. Ağrılar xəstəliklərinə uyğun olaraq uzunmüddətli və qısamüddətli tutmalar şəklində, yemək yəyən kimi və ya 2-3 saatdan sonra ola bilər. Tutmayabənzər qəfil baş verən ağrılara sancı deyilir. Diaqnozu dəqiq qoymaq üçün ağrıların yerini dəqiq müəyyənləşdirmək lazımdır. Qarında çox şiddətli ağrılar olduqda ağrıkəsici dərmanlar verməyə tələsmək lazım deyildir. Çünki, ağrıların müxtəlif vasitələrlə kəsilməsi diaqozun düzgün qoyulmasına mane ola bilər, cərrahi əməliyyat aparmaq lazımdırsa, onu da ləngidə bilər. Qarındakı ağrıların səbəbləri müəyyənləşdirilməmiş qarına istiqac qoyulması, işlətmə dərmanları verilməsi düzgün deyildir. Ürəkbulanma və qusma mədə əzələlərinin geriyə peristaltikasi ilə əlaqədardır. Gəyirmə adətən yemək yeyərkən hava udduqda baş verir. Qıcqırma turş mədə möhtəviyyatının qida borusuna düşməsi ilə əlaqədardır. Bu hal mədə turşuluğunun artdıqda müşahidə edilir. Bağırsaqlarda qaz çox əmələ gəlir, yavaş irəlilədikdə xəstənin qarnı köpür və ona əziyyət verir. Ağız boşluğunun və qida borusunun zədələnmələri isti qidadan, yad cisimlərin udulmasından, kimyəvi maddələrin bilmədən və ya qəsdən qəbul olunmasından baş verə bilər. Bu zaman yenə də xəstənin sinəsində, ağız boşluğunda ağrılar olur, iştaha pozulur, xəstə bəzən udquna bilmir. 
Qastrit
Qastrit mədənin iltihabıdır. Mədəyə soyuq olduqda, qidalanma gigiyenasi pozulduqda baş verir. O, əvvəlcə, şiddətli  ağrılarla, yuxarıda göstərilən əlamətlərlə başlanır. Vaxtında düzgün müalicə aparılmazsa, xroniki qastritə keçir. Xroniki qastrit isə müəyyən dövrlərdə kəskinləşmələr verərək, daim xəstəni narahat edir. Bu da müalicə olunmazsa, mədə xorasına və bağırsaqlarında iltihabı və xora xəstəliyinə keçə bilər. Ona görə də mədə-bağırsaqda hər hansı xəstəlik başlandıqda, tez müalicə etmək lazımdır
Qaraciyərin,öd kisəsinin və öd yollarının xəstəlikləri
Qaraciyərin, öd kisəsinin və öd yollarının xəstəlikləri zamanı aşağıdakılar müşahidə olunur: sarılıq, tünd rəngli sidik ifrazı, açıq rəngli nəcis ifrazı, dəridə qanama, qaşınma, ürəkbulanma, qusma, temperatur və.s. 
Bu xəstəliklərə qaraciyərin, öd kisəsinin iltihabını, öddaşı xəstəliyini misal göstərmək olar. Xolesistit öddaşı xəstəliyi ilə eyni vaxda və ya ayrılıqda müşahidə edilir. Əsas əlamatləri sağ qabırğa altında küt, kürəyə, sağ bazuya vurulan ağrılar, qusma, ürəkbulanma, temperatur və s.-dir. Öddaşı xəstəliyinin əsas əlamətlərindən biri, kəskin tutmaşəkilli ağrıların olmasıdır ki, bu da, əsasən, daşlar yerini dəyişdikdə baş verir.
Mədəaltı vəzinin xəstəlikləri
 Pankreatit - mədəaltı vəzinin iltihabı prosesidir. Xəstəlik qarının yuxarı şöbəsində dairəvi xarakterdə olub, daimi, şiddətli, çox vaxt dözülməz  ağrılarla kəskin surətdə başlanır. Bəzən şoka səbəb ola bilər. Ürəkbulanması, qusma, hıçqırma ilə müşayiət olunur.

